МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«Гимназия № 10 Кировского района Волгограда»

400059, г. Волгоград, ул.64-й Армии, 63, тел.(факс): (8442)44-29-13, e-mail:gymnasiumlO@volgadmin.ru,
ИНН 3447012435, КПП 344701001, ОГРН 1023404291602,

ПРИКАЗ

«29» августа 2025г. № 221

Об организации питания
обучающихся гимназии
в 2025/2026 учебном году

На основании приказа Кировского территориального управления департамента по
образованию администрации Волгограда от 29.07.2025 № 222 «Об организации питания
обучающихся 1-11 классов муниципальных общеобразовательных учреждений Кировского
района города Волгограда в 2025/2026 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать с 01.09.2025 г.по 26.05.2026г. питание для обучающихся 1—11 классов.
2. Утвердить следующий график питания обучающихся в гимназической столовой

Время Классы
8:40 1-а, 1-6, 1-в, 1-г, 1-д
9:30 2-а,2-б, 2-в, 2-г, 3-а
10:20 3-б,4-в, 4-г,
10:20 5-8 классы, 9-11 классы
13:00 3-в, 3-г,3-д, 4-а, 4-6, 4-д,
14:30 6-7-е классы

3. Возложить персональную ответственность за обеспечением питания обучающихся на
классных руководителей.
3.1. Классным руководителям 1—11 классов вести строгий учёт получения льготного
горячего питания обучающимися и горячего питания за счёт средств родителей.
3.1.2.Классным руководителям сопровождать детей-в столовую, присутствовать при приёме
пищи детьми и обеспечивать надлежащий порядок в обеденном зале.
4. Приваловой С. А.:
4.1.1.Довести до сведения классных руководителей, родителей (законных представителей)
порядок предоставления бесплатного горячего питания.
4.1.2.Организовать приём заявлений родителей (законных представителей)на
предоставление обучающимся 5-11 классов бесплатного горячего питания,
предусматривающих наличие горячего блюда, не считая горячего напитка, не менее одного
раза в день; обучающимся 1-11 классов с ограниченными возможностями здоровья, детям-
инвалидам бесплатного двухразового питания.
4.1.3.Вести регистрацию поступивших заявлений родителей (законных представителей) в
журналах регистрации заявлений.
4.1.4.В соответствии с действующим законодательством обеспечить замену бесплатного
двухразового питания на денежную компенсацию обучающимся с ОВЗ и детям-инвалидам,
для которых организовано индивидуальное обучение на дому с регистрацией заявления в
журнале регистрации заявлений.
4.1.5.Вести постоянный контроль за организацией питания и дежурства в столовой.
4.1.6.Разработать и утвердить план мероприятий по организации питания обучающихся,
направленных на увеличение доли обучающихся гимназии, получающих горячее питание.
4.1.7.Организовать административно-общественный контроль с привлечением родительской
общественности, руководствуясь при этом, в том числе Методическими рекомендациями
МР 2.4.0180-20 «Родительский контроль за организацией горячего питания детей в

mailto:gymnasiumlO@volgadmin.ru

общеобразовательных организациях», утвержденными Федеральной службой по надзору в
сфере защиты прав потребителей и благополучия человека от 18.05.2020г.
4.1.8. Обеспечить представление отчётных документов до 25 числа каждого месяца,
следующего за отчётным:
- информацию об организации питания, горячего питания и обеспечения буфетной
продукцией обучающихся гимназии, в том числе за средства родителей (законных
представителей), обучающихся лиц с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ)
заместителю начальника Кировского ТУ ДОАВ Ломинога Е. С.;
- отчёт о расходовании бюджетных средств на бесплатное горячее питание обучающихся,
табель учёта получения бесплатного горячего питания в МКУ «Центр Кировского района
Волгограда»
5. Величкиной Екатерине Алексеевне, учителю гимназии № 10,:
5.1.размещать на официальном сайте гимназии информацию об условиях организации

питания детей, ежедневное меню (в т.ч .ежедневное меню в разделе «food» в виде
электронных таблиц в формате EXSEL по каждому дню каждого вида меню 1-4 классы), а
также материалы об организации питания в гимназии, о правильном и рациональном
питании на сайте и на стенде для родителей и обучающихся;
5.1.1. заполнять сведения для выгрузки в ЕГИССО.
5.1.2. проводить мониторинг удовлетворённости качеством питания (2 раза в год) и итоги

размещать на официальном сайте гимназии.

		2025-10-17T17:53:37+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ГИМНАЗИЯ № 10 КИРОВСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА"
	я подтверждаю этот документ